---

<sup>2</sup> Samsul Nizar, *Filsafat Pendidikan Islam*, (Jakarta: Ciputat Pers, 2002), hlm.26.

<sup>3</sup> Muhammad Athiyah al-Abrasy, *Ruh al-Tarbiyah al-Islamiyah*, (Kairo: Dar Ihya' al-Kutub al-Arabiyah), cet ke-1, 1369 H / 1950 M. hlm. 90

Menurut Imam Al-Ghazali mengemukakan definisi akhlak sebagai berikut :

الخلق عبارة عن هيئة في النفس را سخة عنها تصدر الافعال بسهولة ويسر من
غير حاجة إلى فكر وروية عقلا وسرعا

Bahwa akhlak adalah suatu sifat yang tertanam dalam jiwa yang dari padanya timbul perbuatan-perbuatan dengan mudah dengan tidak memerlukan pertimbangan pikiran (terlebih dahulu).<sup>4</sup>